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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
Medlem gaar ind paa. Derfor maa han 
nøjes med at faa en Pris som den, der er 
fastsat i Kornloven, og jeg er rede til, 
naar det viser sig, at Landmændene ikke 
opnaar den Pris, som man har regnet med 
de kunde faa, men som jeg ikke har garan- 
teret, at tilstræbe, a t  de opnaar den saa 
nær som muligt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

J. S. Foget: Den højtærede Minister 
udtalte, at hvis Husmændene trængte til 
Hjælp, var han yillig til at yde den. Jeg vil 
gerne tillade mig at spørge: Mener den 
højtærede Minister ;da, at Husmændenes 
Arbejdsvilkaar er saaledes i Øjeblikket, at 
de ikke trænger til nogen Hjælp? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Den højtærede Land- 
brugsminister vil hævde nu, at vi havde 
Brødkorn nok, og der manglede blot saadan 
en lille Smule til Udligning mellem Møllerne.: 
Var det saadan' at vi havde de 50 pCt., 
som dér nu skulde ske Indmaling af efter 
det foreliggende Forslag? Jeg har Grund 
til at tro, 'at den Fre,mstilling, den højtærede 
Minister giver, ikke er rigtig, for Værdien 
af Forbudet som prishævende 홢 og det 
var Meningen med det 홢 staar i direkte 
Forhold t i l  den Skade, det kunde gøre ved 
at skabe Mangel paa Brødkorn. : : 

Formanden: Der er endnu flere,. der 
har begæret Ordet for korte Bemærkninger. 
Jeg gør opmærksom paa, at -jqg, hvis dette 
fortsætter, vil tage Anledning til at afbryde 
Mødet og fortsætte i et Aftenmøde. 

Det ærede Medlem Hr. A. C. D. Pe- 
tersen har Ordet for en kort Bemærkning. 

A, C. D. Petersen: Det ærede Medlem 
Hr. Valdemar Sørensen fremsatte nogle -Be- 
mærkninger, som jeg syntes gav os : Ind- 
tryk af, at det ærede Medlem, savner For- 
staaelse af det Spørgsmaal, vi her be- 
handler. Det ærede Medlem sagde nemlig, 
at det kornsælgende Landbrug maa nu trøste: 
sig med det store Kvantum, de har avlet;; 
de kan ikke samtidig forlange forhøjede 

1:홢 I Priser. Hvis det ærede Medlem havde 홢 

Begreb om, hvordan Avlen og Prisen ligger, 
vilde han vide, hvordan det forholder sig. 
Lad os være large og sige, at Avlen er 
20 pCt. højere, end normalt og 20 pCt. 
højere, end da vi forhandlede om Korn- 
loven. Men Prisen er 30 pCt. lavere, det vil 
altsaa sige, at det kornsælgende Landbrug 
faar 10 pCt. mindre økonomisk Fordel af 
det, og saa har de endda en stigende Ud- 
gift ved den større Høst. Hvis det ærede 
Medlem vilde anlægge den samme Betragt- 
ning paa Byproduktionsvirksomhederne, at 
Produktionen var tilstrækkelig, saa kunde 
de sælge meget billigere; hvis det ærede 
Medlem gjorde det, vilde han forstaa, at 
det har sjældent været mere berettiget af 
det kornsælgende Landbrug e t  forlange en 
Bedring af Priserne end i Øjeblikket, idet 
den store Avl i Øjeblikket er en Fordel for 
hele Landet, for hele Samfundet, medens 
den i Virkeligheden med de Priser, vi har, 
er et Tab eller i hvert Fald en ringere For- 
retning for det kornsælgende Landbrug end 
i Fjor. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Grønning har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Grønning: Jeg vil gerne takke den højt- 
ærede Minister for den sidste-, Udtalelse, 
hvoraf j eg fik det Indtryk, at Ministeren vil 
være med til i videst muligt Omfang at sikre 
Landmændene de Priser, der er fastsat i 
Kornlóven:. Dernæst vil jeg gerne sige, at 
det maa bero paa en Erindringsforskydning 
hos den højtærede Minister, naar Ministeren 
siger, at hvis Rigsdagen havde fulgt mit 
Forslag i Fjor, vilde det have resulteret i, 
at Landmændene havde faaet en 3홢4 Kr. 
mindre for Kornet. Vi stillede nemlig i 
Fjor ved; Kornlovens Behandling nøjagtigt 
det. samme Ændringsforslag, som nu er 
stillet,, og Ministeren vil dog næppe fast- 
holde, at dette, at ;,Kornl'ovens Mindstepri- 
ser var blevet fastsat til 15홢16 Kr., skulde 
have bevirket én Formindskelse i Landbru- 
gets Pris paa 3홢4 Kr. 

Naar det ærede Medlem Hr. Valdemar 
Sørensen nu siger, at lian ikke ved noget 
om, hvorvidt disse Foranstaltninger vil 
medføre en Stigning i Brødpriserne, saa synes 
jeg, det ærede Medlem kunde have ventet 
med at gaa herop og slaa Alarm, indtil Fa- 
ren var mere nærliggende, end den er i Øje- 
blikket. Endelig maa jeg minde det ærede 
Medlem om, at det ærede Medlem selv har 
været med til at stemme for Kornloven og 홢 , . 홢 ' 
derigennem med til at forhøje Brødpriserne. 


